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RAPORTI  I PUNËS 1-VJEÇARE

DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA




                                                                                  









                                              Dhjetor 2022, Gjilan

Planifikimet
· 29,075,279.00 € - Buxheti i planifikuar për vitin 2022 
· 16,199,142.00 € - Pagat e planifikuara për 2479 të punësuar
· 4.727.834,00€- Mallra dhe Shërbime
· 576,800.00 € - Shpenzime Komunale
· 970,000.00 € - Subvencione
· 5.841.502,00€ - Shpenzime kapitale
· 760.000,00€ - Rezervat
29.075.278,00€  - Financimi i planifikuar
· 24.605.224,00€ - Grantet
· 4.470.054,00€ - Të hyrat vetanake vitit 2021                                                                                             

Buxheti i  planifikuar për vitin 2022 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete vetanake të vitit 2022, mjetet e bartura, donacione dhe participim i qytetarëve)
Burimi i financimit përfundimtar  - 31.097.388,03€                                                                    
· 24.760.334,21€ - Grandet
· 4.470.054,00€ - Të hyrat vetanake të vitit 2021
· 1.744.452,65€ - Të hyrat e bartura
· 122.547,17€

31.097.388,03€ 
· 16.386.810,18 € - Pagat dhe mëditjet
· 5.286.799,89€ - Mallrat dhe shërbimet
· 612.728,04€ - Shpenzimet komunale
· 1.302.948,28€ - Subvencionet
· 7.508.101,64€ - Shpenzime Kapitale

Buxheti i shpenzuar - 19.290.624,31€ 
· 10.605.537,28€  - Pagat e Administratës Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë
· 2.959.870,77€  - Mallra dhe shërbime
· 367.764,78€ - Shpenzime komunale
· 802.084,08€ - Subvencionet
· 4.555.367,40€ - Shpenzime  kapitale







[bookmark: _GoBack]Buxheti në mënyrë sintetike është shpenzuar:
Zyra e Kryetarit:
-Pagat                                                                                                                               172.234,78€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                         90.160,10€ 
-Shpenzime  komunale                                                                                                        2.931,36€
-Subvencionet                                                                                                                    85.387,61€                                         
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       350.713,85€  
Drejtoria e Administratës së përgjithshme:
Pagat                                                                                                                                172.754,37€ 
Mallra dhe shërbime                                                                                                        271.992,13€  
Shpenzime komunale                                                                                                         11.609,69€ 
Shpenzime  kapitale                                                                                                           58.157,89€
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                      514.514,08€
Inspekcioni:
Pagat                                                                                                                                  73.898,42€
Mallra dhe shërbime                                                                                                        100.630,96€   
Shpenzime komunale                                                                                                           2.786,37€
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                      177.315,75€                                                                                
Zyra e prokurimit:
Pagat                                                                                                                                  43.654,62€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                               409,78€
Shpenzime komunale                                                                                                                 0,00€
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                       44.064,40€

Zyra e kuvendit:
Pagat                                                                                                                                103.481,77€                                                                                               
Mallra dhe shërbime                                                                                                           3.745,20€
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                      107.226,97€
Drejtoria për Buxhet dhe Financa
Pagat                                                                                                                                128.422,77€       
Mallra dhe shërbime                                                                                                          28.127,94€  
Shpenzime komunale                                                                                                          3.102,69€  
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       159.653,40€
Drejtoria për Shërbime publike, Infrastrukturë dhe Banim
Pagat                                                                                                                                  49.023,45€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                        624.888,05€  
Shpenzime komunale                                                                                                      148.601,26€ 
Subvencionet                                                                                                                  148.773,00€
Shpenzime  kapitale                                                                                                    1.047.422,94€
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                  2.018.708,70€
Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim
Pagat                                                                                                                               196.020,21€ 
Mallra dhe shërbime                                                                                                         76.601,32€  
Shpenzime komunale                                                                                                         2.791,43€  
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                     275.412,96€
Zyra lokale e komuniteteve
Pagat                                                                                                                                  33.909,45€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                                  0,00€  
Shpenzime Komunale                                                                                                              72,25€
Gjithsej shpenzimet                                                                                                        33.981,70€
Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë
Pagat                                                                                                                                104.010,07€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                          12.351,06€  
Shpenzime komunale                                                                                                          2.151,04€ 
Subvencionet                                                                                                                     48.179,60€  
Shpenzime  kapitale                                                                                                                    0.00€       
Gjithsej shpenzimet                                                                                                      166.691,77€
Drejtoria për  Zhvillim ekonomik
Pagat                                                                                                                                  58.061,69€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                          51.081,68€ 
Shpenzime komunale                                                                                                              274,17€
Shpenzime kapitale                                                                                                          667.901,73€                                                            
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       777.319,27€          
Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë
Pagat                                                                                                                                  94.437,48€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                            5.013,30€  
Shpenzime komunale                                                                                                              299,95€ 
Shpenzime  kapitale                                                                                                      2.504.662,23€                                                               
Gjithsej shpenzimet:                                                                                                  2.604.412,96€
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit
Pagat                                                                                                                                  84.919,01€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                          73.621,91€  
Shpenzime komunale                                                                                                          4.545,16€  
Shpenzime  kapitale                                                                                                          25.000.00€                                                              
Gjithsej shpenzimet:                                                                                                      188.086,08€

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim
Pagat                                                                                                                                  28.164,64€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                          17.733,44€  
Shpenzime komunale                                                                                                          3.420,65€  
Subvencionet                                                                                                                   131.280,30€
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       180.599,03€
Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare
Pagat                                                                                                                             1.750.833,47€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                        419.756,57€  
Shpenzime komunale                                                                                                        46.379,52€ 
Shpenzime kapitale                                                                                                          141.985,74€                                                               
Gjithsej shpenzimet                                                                                                    2.358.955,30€
Qendra për Punë Sociale
Pagat                                                                                                                                  59.093,39€   
Mallra dhe shërbime                                                                                                            3.293,40€
Shpenzime komunale                                                                                                           2.190,28€
Gjithsej shpenzimet:                                                                                                        64.577,07€
Kulturë, Rini dhe Sport
Pagat                                                                                                                                105.717.98€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                         58.090,87€  
Shpenzime komunale                                                                                                        25.851,95€  
Subvencionet                                                                                                                   233.069,57€  
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       422.730,37€
Teatri
Pagat                                                                                                                                  97.175,41€   
Mallra dhe shërbime                                                                                                          49.225,17€   
Shpenzime komunale                                                                                                          3.443.69€     
Subvencione                                                                                                                        6.000,00€        
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       155.844,27€
Drejtoria Komunale e Arsimit
Pagat                                                                                                                                  80.280,34€   
Mallra dhe shërbime                                                                                                        587.432,57€   
Shpenzime komunale                                                                                                         11.575,00€   
Subvencionet                                                                                                                   149.394,00€  
Shpenzime kapitale                                                                                                          110.236,87€        
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       938.918,78€
Arsimi parashkollor:
Pagat                                                                                                                                386.192,52€  
Mallra dhe shërbime                                                                                                          92.061,21€  
Shpenzime komunale                                                                                                         20.549,63€  
Gjithsej shpenzimet                                                                                                       498.803,36€
Arsimi fillor:
Pagat                                                                                                                             4.885.149,69€ 
Mallra dhe shërbime                                                                                                        273.345,26€
Shpenzime komunale                                                                                                         51.541,78€
Shpenzime kapitale                                                                                                                     0.00€  
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                  5.210.036,73€
Arsimi i mesëm:
-Pagat                                                                                                                         1.898.101,75€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                    120.308,85€
-Shpenzime komunale                                                                                                    23.646,91€   
Gjithsej shpenzimet:                                                                                                2.042.057,51€
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